
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS 

 

Dr. STASYS TUMĖNAS 

 

NAUJIENLAIŠKIS 
 

Nr. 1  2017-02-05 

 
Gerbiamieji šiauliečiai, 

 
Ačiū, kad praėjusį rudenį jutau Jūsų pasitikėjimą rinkimuose į Lietuvos Respublikos 

Seimą ir buvau išrinktas Aušros vienmandatėje apygardoje. Be to, Lietuvos rinkėjai mane kilstelėjo 

net 10 vietų (iš 29 buvau reitinguotas į 19) ir visame Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (toliau – 

LVŽS) sąraše, todėl esu dėkingas ir įsipareigojęs ne tik Šiaulių, bet ir visos Lietuvos rinkėjams, 

kurie manimi tikėjo. Kartu su man padedančia draugiška ir kompetentinga komanda Vilniuje ir 

Šiauliuose stengiamės pateisinti Jūsų lūkesčius ir dirbame visos Lietuvos labui siekdami užsibrėžtų 

tikslų ir pokyčių. Deja, pokyčių nori ne visi politikai, todėl jau dabar akivaizdu, kad kai kurių tikslų 

nebus lengva įgyvendinti, bet esame optimistai, tikime, kad mums pavyks, tikime, kad mums bus 

leidžiama dirbti, nebus kaišiojami, brukami pagaliai į LVŽS ratus. Tikime, kad mums padėsite ir 

Jūs, rinkėjai, mus išrinkę, pasitikėję. Tikime, kad kartu padarysime daug. 

 

SKAITYKIME IR BENDRAUKIME! 

 

PAREIGOS SEIME 
 

 Seimo komitetuose 

– Žmogaus teisių komiteto narys. 

 Seimo komisijose 

– Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos narys; 

– nuo 2017-01-18 Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos 

pirmininko pavaduotojas. 

 Seimo frakcijose 

– Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys. 

 Parlamentinėse grupėse 

– Laikinosios grupės „Už šeimą“ narys; 

– Laikinosios Šiaulių krašto bičiulių grupės narys; 

– Laikinosios grupės „Už tautų Europą“ narys; 

– Tarpparlamentinių ryšių su Šventuoju Sostu grupės narys; 

– Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika grupės narys; 

– Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika grupės narys. 

 

Šaltinis: 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=8801&p_k=1&p_a=5&p_asm_id=79154&pt=sn:1#sn.  
 

 

  

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15863&p_k=1&p_a=padalinys&p_kade_id=8&p_pad_id=48
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=16209&p_k=1&p_a=padalinys&p_kade_id=8&p_pad_id=1002
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=16209&p_k=1&p_a=padalinys&p_kade_id=8&p_pad_id=1002
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15842&p_k=1&p_a=padalinys&p_kade_id=8&p_pad_id=1070
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15957&p_k=1&p_a=7&p_kade_id=8&p_seim_n_gr_id=150
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15956&p_k=1&p_a=7&p_kade_id=8&p_seim_n_gr_id=94
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=16262&p_k=1&p_a=7&p_kade_id=8&p_seim_n_gr_id=197
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=16047&p_k=1&p_a=7&p_kade_id=8&p_seim_n_gr_id=181
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=16029&p_k=1&p_a=7&p_kade_id=8&p_seim_n_gr_id=57
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=16031&p_k=1&p_a=7&p_kade_id=8&p_seim_n_gr_id=74
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=8801&p_k=1&p_a=5&p_asm_id=79154&pt=sn:1#sn


[ 

SEIMAS 
 

2017 m. sausio 7 d. dalyvavau Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos suvažiavime Kauno 

sporto halėje. Esu Lietuvos 

valstiečių ir žaliųjų sąjungos 

frakcijos narys, prisidedu 

realizuojant Vyriausybės programą. 

Suvažiavime buvo akcentuota, kad 

rinkėjams duoti pažadai bus 

įgyvendinti, nors tai ir yra 

daugialypis procesas. Konkretūs, 

svarbiausi pokyčiai, veiksmai ir 

darbai prasidės tada, kai bus 

patvirtintas Vyriausybės darbų 

veiksmų planas. 

                                                      Nerijaus Brazausko nuotrauka. 

2017 m. sausio 11 d. dalyvavau Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių 

bendruomenės (toliau – PLB) komisijos posėdyje, kuriame buvo išrinktas pirmininkas Seimo narys 

Antanas Vinkus ir jo pavaduotojas, kuriuo tapau aš. Pirmajame posėdyje buvo pritarta, kad 

komisijos posėdžiai turėtų vykti dažniau negu praėjusios kadencijos Seime. Komisija aptarė 

galimus artimiausių posėdžių klausimus dėl dvigubos pilietybės įteisinimo, įstatymo galimų pataisų. 

Komisija parengė raštą, pritariantį, kad Seimas 2017 metus paskelbtų poeto, publicisto, lietuvybės 

puoselėtojo išeivijoje JAV – KAZIO 

BRADŪNO METAIS. Tam pritarė visi 

posėdyje dalyvavę komisijos nariai. 

2017 m. sausio 12 d. dalyvavau 

Laisvės gynėjų dienos paminėjime ir 

akcijoje „Neužmirštuolių pieva“. Ja buvo 

siekiama simboliškai pažymėti už 

Lietuvos laisvę kovojusių atminimą, 

atiduoti pagarbą žuvusiems, priminti 

pamatines tautos vertybes.  

2017 m. sausio 12 d. kartu su kitais 

Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos 

Respublika grupės nariais dalyvavau 

Armėnijos Respublikos ambasados 

renginyje. Seimo nariai išsakė savo ryšių 

su Armėnija patirtį, išklausė Armėnijos 

Respublikos ambasadoriaus Tigran 

Mkrtchyan lūkesčių ir galimų 

bendradarbiavimo žingsnių galimybes. 

2017 m. sausio 13 d. dalyvavau 

iškilmingame Laisvės gynėjų dienos 

minėjime ir Laisvės premijos įteikimo 

ceremonijoje Lietuvos Respublikos Seimo 

Kovo 11-osios Akto salėje.  



2017 m. sausio 17 d. dalyvavau Žmogaus teisių komiteto posėdyje. Jame buvo svarstomas 

Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo Nr. I-1234 2, 6, 10 straipsnių pakeitimo ir papildymo 

įstatymo projektas. Teikiau pasiūlymus ir pastabas, diskutavau. Šis opus ir pastaruoju metu ypač 

eskaluojamas klausimas ne visada nušviečiamas objektyviai, kartais nepasakoma esminė mintis, kad 

vargiai surasi nors vieną Seimo narį, kuris būtų prieš tai, kad kiekvienas vaikas yra vertybė, 

Lietuvos turtas. Niekas neprieštarauja, kad kiekvienas vaikas turi būti saugus, saugomas, prieš jį 

negali būti taikoma jokio smurto. Noriu pabrėžti, kad nesutariama tik dėl vieno kito termino, 

perteklinio žodžių vartojimo, ypač kalbant apie vaiko nepriežiūros traktuotę, emocinio smurto 

galimas interpretacijas. Tikiu, kad artimiausiame Seimo posėdyje šis Vaikų teisių apsaugos 

įstatymas bus priimtas, jo bus laikomasi, o įstatyme vartojamų terminų patikslinimas bus aiškus, 

logiškas ir nekeliantis jokių galimybių interpretacijoms. 

2017 m. sausio 25 d. dalyvavau Seimo ir PLB komisijos vadovų susitikime su Pasaulio 

lietuvių bendruomenės vadovais: Valdybos pirmininke Dalia Henke (Vokietija), pirmininkės 

pavaduotoju Rolandu Žalnieriumi (Latvija), PLB atstove Lietuvoje Vida Bandis, Viešųjų ryšių 

komisijos pirmininku Laurynu Geriku (Belgija). PLB vadovai papasakojo apie savo susitikimus su 

įvairių Lietuvos institucijų atstovais, buvo aptarti galimai artimiausi klausimai, kuriuos svarstys visa 

komisija: dėl užsienio lietuvių bendruomenių, nepriklausančių PLB, bendradarbiavimo su Seimo ir 

pasaulio lietuvių bendruomenės komisija, jų įsitraukimo į bendrą veiklą galimybių; dėl komisijos 

nuostatų galimų keitimų ir komisijos darbo organizavimo; dėl komisijos posėdžio datos ir trukmės; 

dėl komisijos posėdžio darbotvarkės klausimų.  

 
Seimo kanceliarijos nuotrauka, aut. Olga Posaškova. 

Iš kairės: S. Tumėnas, R. Žalnierius, V. Bandis, A. Vinkus, D. Henke, L. Gerikas, J. Krumplytė. 

 

2017 m. sausio 31 d. dalyvavau Žmogaus teisių komiteto posėdyje. Jį inicijavo skaudus 

įvykis Kėdainiuose, pasibaigęs tragiška vaiko mirtimi. Kartu paaiškėjo daug teisinių, 

tarpinstitucinių problemų, kurias Žmogaus teisių komitetas šiuo metu ryžtingai sprendžia.  
 

 
 

ŠIAULIŲ MIESTAS 
 

2017 m. sausio 4 d. dalyvavau susitikimuose su Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

projektų valdymo ir kitų skyrių atstovais dėl savivaldybės vykdomų projektų 2017 m. Aptarta, kad 

konkrečių skyrių atstovai labiau bendradarbiautų su ministerijomis, bendrai aptartų iškilusias 

problemas.  



2017 m. sausio 5 d. susitikau su Šiaulių universiteto atstovais Šiaulių universitete. Apie mano 

požiūrį į Šiaulių universitetą skaitykite informaciją, pateiktą naujienlaiškio rubrikoje „Žiniasklaida“.  

2017 m. sausio 9 d. susitikau su Šiaulių miesto bendrojo ugdymo mokyklų vadovų 

asociacijos vadovais, Lietuvos mokyklų vadovų asociacijos Šiaulių skyriaus pirmininku, gimnazijų 

direktoriais ir aptariau aktualiausias švietimo problemas. Didžiausias dėmesys buvo skiriamas 

vadovų kadencijų reglamentavimo klausimams, aptarti teisiniai ir socialiniai niuansai, kurie gali 

kilti priimant sprendimus. Vadovams rekomenduota savo siūlymus, abejones išsakyti raštu ir 

pateikti Seimo Švietimo ir mokslo komitetui. 

2017 m. sausio 10 d. susitikau su Šiaulių universiteto rektorato atstovais dėl galimų Šiaulių 

universiteto pertvarkymo kelių (konsolidacijos).  

2017 m. sausio 13 d. dalyvavau renginiuose, skirtuose Laisvės gynėjų dienai, kurie vyko 

Šiauliuose. Laisvės gynėjų dienos koncertas (dainavo Lainius ir grupė) prie atminimo laužų 

„Užgrūdinti ritmai ir dainos“ buvo labai prasmingas. Vėliau lankiausi šventėje „Laisvės daina“, 

kurioje šiauliečiams koncertavo: Lietuvos nacionalinės premijos laureatas Vytautas Juozapaitis, 

Eglė Juozapaitienė, Ieva Juozapaitytė, Lietuvos muzikos ir teatro akademijos mišrus choras 

(vadovai: doc. D. Puišys, doc. G. Venislovas, prof. J. Kalcas), Šiaulių pučiamųjų instrumentų 

orkestras (meno vad. S. Vaičiulionis). 

2017 m. sausio 26 d. įvyko visuminio ugdymo respublikinė-metodinė-praktinė konferencija 

„Žmogus – tiltas tarp dviejų pasaulių“ Šiaulių Gegužių progimnazijoje. Pasveikinau Humanistinės 

Pedagogikos švietimo įstaigą bei Taikos per Kultūrą mokyklą, mininčią 45‐erių metų veiklos 

jubiliejų. Sveikinimo kalboje pabrėžiau, kad sudėtingos geopolitinės pasaulio situacijos kontekste 

ypač svarbus humanistinės pedagogikos vaidmuo ugdant šių dienų pilietį daile, menu, puoselėjant 

tautos tradicijas. 

2017 m. sausio 26 d. dalyvavau Tomo Baranausko ir Gintauto Zabielos knygos „Saulės 

mūšio pėdsakų paieškos“ (2016) pristatyme Chaimo Frenkelio viloje Šiauliuose. Buvo įdomu 

išgirsti naujausias mokslininkų hipotezes, Saulės mūšio vietos istorinių-archeologinių tyrimų 

problemas, aktyvias miestiečių diskusijas.  

 
Nerijaus Brazausko nuotrauka. 

 

2017 m. sausio 30 d. kartu su Seimo narių Šiaulių krašto bičiulių grupe dalyvavau susitikime 

dėl Šiaulių universiteto ateities Šiaulių universiteto bibliotekoje.  
 

 
 



ŠIAULIŲ REGIONAS 
 

2017 m. sausio 2 d. dalyvavau Seimo narių Šiaulių krašto bičiulių grupės susitikime su 

Šiaulių regiono merais Šiaulių rajono savivaldybėje. Aptarėme klausimus ir problemas, kurias 

išsakė abi pusės: dėl atliekų tvarkymo, regioninės ir socialinės atskirties mažinimo ir kt. Nutarta 

tokius susitikimus organizuoti iškilus konkrečioms problemoms pagal poreikį. 

2017 m. sausio 20 d. Valstybės sienos apsaugos tarnybos (toliau – VSAT) Šiaulių užkardos 

vado Sauliaus Baltakio kvietimu dalyvavau VSAT Šiaulių užkardos metų ataskaitiniame renginyje 

Šiaulių vyskupijos pastoraciniame centre. Kalbėta apie patriotinio auklėjimo svarbą mokykloje, 

pasienio tarnyboje dirbančiųjų atsakomybę, svarbą. Susitikimo metu bendradarbiavimo sutartį 

pasirašė Šiaulių S. Šalkauskio gimnazijos direktorė L. Tamulaitienė ir VSAT prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos Pakrančių apsaugos rinktinės vadas D. Lengvinas.  

2017 m. sausio 30 d. dalyvavau susitikime su Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro 

darbuotojais Šiaulių rajono savivaldybėje. Aptarėme aktualius atliekų rūšiavimo, šalinimo, 

rinkliavos mokesčio klausimus. 
 

 
 

RINKĖJAI 
 

Vykdydamas Seimo nario pareigas ir tesėdamas duotus pažadus, priimu rinkėjus 

pirmadieniais nuo 10 val. iki 12 val. Seimo nario biure Šiauliuose, Aušros al. 15. Registruokitės iš 

anksto telefonu ar elektroniniu paštu, kad galėčiau Jus priimti ir išklausyti (tel. (8 5) 239 6615, mob. 

8 668 42 143, el. p. Stasys.Tumenas@lrs.lt).  

Pastarųjų mėnesių patirtis rodo, kad Šiaulių miesto gyventojai susiduria su labai įvairiomis 

problemomis, tačiau dažniausiai jų netenkina situacija daugiabučių gyvenamųjų namų savininkų 

bendrijose. Primenu, kad nuo 2017 m. sausio 1 d. įsigaliojo nauja Lietuvos Respublikos 

daugiabučių gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų savininkų bendrijų įstatymo redakcija 

(prieiga per internetą: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0EC89509170B/cuqIGcUnNw). 

Siūlau atkreipti dėmesį į šio įstatymo 20 straipsnį. Bendrijos veiklos viešoji priežiūra ir kontrolė 

1. Bendrijos valdymo organų veiklos priežiūrą ir kontrolę pagal Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymą atlieka savivaldybės. 

2. Savivaldybės vykdomoji institucija ar jos įgaliotas asmuo turi teisę kontroliuoti, kaip 

bendrijos valdymo organai atlieka pagal šį įstatymą jiems priskirtas funkcijas, ir, vadovaudamiesi 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksu, surašyti administracinių nusižengimų 

protokolus, nagrinėti administracinių nusižengimų bylas ir skirti administracines nuobaudas arba 

perduoti administracinių nusižengimų bylas nagrinėti teismui.  
 

 
 

REKOMENDACIJA 
 

Rekomenduoju Jums perskaityti Arnoldo Piročkino ir Eugenijaus Ališankos knygas, kurios 

praturtins Jūsų žinias ir atskleis meniškai vertingos literatūros galią. Beje, Ališankos knyga 

dalyvauja „Metų knygos 2016“ rinkimuose, „Knygų suaugusiems“ kategorijoje. Rinkime 

vertingiausias knygas ir skatinkime skaitymo kultūrą Lietuvoje! 

mailto:Stasys.Tumenas@lrs.lt
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0EC89509170B/cuqIGcUnNw


„Kalbos vertingos beveik išimtinai ją sukūrusiai ir toliau plėtojančiai bendruomenei“ (A. 

Piročkinas).  

„Ir jis norėtų parašyti apie tai, ko skaitytojas nežino. Tik jis nežino, ko skaitytojas nežino“ (E. 

Ališanka).  

  
 

 
 

ATMINTINOS DATOS 
 

Sausis 

1 d. – 90 metų, kai 1927 m. Kaune gimė gydytoja pediatrė Janina Bieliauskienė. 1956–1999 

m. dirbo Respublikinėje Šiaulių ligoninėje, 1968–1982 m. vadovavo Kūdikių skyriui. Mirė 2004 m. 

Šiauliuose. 

1 d. – 90 metų, kai 1927 m. Vabaliuose (Radviliškio r.) gimė literatūros tyrinėtojas, kritikas, 

vertėjas dr. Jonas Linkevičius. 1962–1973 m. dėstė Šiaulių pedagoginiame institute. 

1 d. – 85 metai, kai 1932 m. Storiuose (Anykščių r.) gimė fotomenininkas, fotožurnalistas, 

Pelikso Bugailiškio premijos laureatas Antanas Dilys. Šiauliuose gyvena ir dirba nuo 1963 m. Čia 

įkūrė Fotografijos muziejų. 

3 d. – 55 metai, kai 1962 m. Šiauliuose gimė kompozitorius, atlikėjas, politikos ir visuomenės 

veikėjas Laimontas Dinius. 2002–2003 m. Šiaulių miesto vicemeras. 

3 d. – 55 metai, kai 1962 m. Kairiuose (Šiaulių r.) gimė dailininkė tapytoja, pedagogė Vita 

Žabarauskaitė. Nuo 1988 m. gyvena ir dirba Šiauliuose. 

4 d. – 145 metai, kai 1872 m. Šiauliuose gimė agronomas, grafas Dmitrijus Zubovas. 

Gyveno ir ūkininkavo Bubiuose (Šiaulių r). Čia ir mirė 1944 m. 

6 d. – 85 metai, kai 1932 m. Šarkiuose (Joniškio r.) gimė pedagogė, poetė, skaitovė Juozapa 

Giniotienė. 1953–2001 m. dirbo Šiaulių miesto mokyklose. Mirė 2008 m. Šiauliuose. 

10 d. – 90 metų, kai 1927 m. Lekemėje (Plungės r.) gimė gydytojas chirurgas, visuomenės 

veikėjas Zigmas Vaišvila. Nuo 1961 m. dirbo Respublikinėje Šiaulių ligoninėje, 1976–1983 m. 

vadovavo šiai ligoninei. Mirė 1983 m. Šiauliuose. 

10 d. – 80 metų, kai 1937 m. Šaukėnuose (Kelmės r.) gimė kalbininkė, pedagogė dr. Janina 

Barauskaitė. Nuo 1966 m. dėstė Šiaulių universitete. 

13 d. – 110 metų, kai 1907 m. Manikūnuose (Pasvalio r.) gimė violončelininkas, dirigentas 

Petras Armonas. 1932–1944 m. mokytojavo Šiaulių berniukų gimnazijoje. Mirė 1997 m. Saint 

Petersburge (JAV). 



13 d. –75 metai, kai 1942 m. Vanagynėje (Kelmės r.) gimė dailininkas grafikas, poetas, 

pedagogas Eduardas Juchnevičius. Nuo 1968 m. dėstė Šiaulių dailės mokykloje. Mirė 2011 m. 

Šiauliuose. 

15 d. – 70 metų, kai 1947 m. Vilniuje gimė poetė, vertėja Auksė Vasaitytė. Nuo 1953 m. 

gyveno ir dirbo Šiauliuose. Čia ir mirė 1988 m. 

18 d. – 120 metų, kai 1897 m. Sidariuose (Radviliškio r.) gimė etnografas, fotografas, 

kraštotyrininkas Balys Buračas. Mokėsi Šiaulių mokytojų seminarijoje, 1931–1933 m. dirbo 

„Aušros“ muziejuje. Mirė 1972 m. Kaune. 

20 d. – 55 metai, kai 1962 m. Aušros alėjoje atidaryti Šiaulių kultūros rūmai (dabar – 

Kultūros centras). 

22 d. – 115 metų, kai 1902 m. Tbilisyje (Gruzija) gimė pedagogas, visuomenės veikėjas 

Vladas Dievaitis. Nuo 1920 m. gyveno Šiauliuose. 1956–1960 m. Šiaulių dramos teatro 

direktorius. Mirė 1973 m. Šiauliuose. 

23 d. – 90 metų, kai 1927 m. Šiauliuose atidarytas Povilo Višinskio liaudies universitetas. 

Veikė iki 1935 m. 

24 d. – 80 metų, kai 1937 m. Lieporiuose (Šiaulių r.) gimė literatė, prozininkė Ona Aldona 

Liepienė. Nuo 2004 m. gyvena Šiauliuose. 

24 d. – 75 metai, kai 1942 m. Šiauliuose gimė literatas, humoreskų kūrėjas Eugenijus 

Puzanauskas. Gyveno ir dirbo Šiauliuose. Čia ir mirė 2012 m. 

25 d. – 95 metai, kai 1922 m. Šarhorode (Ukraina) gimė literatūros tyrinėtoja, pedagogė dr. 

Asia Barštein. 1949–1995 m. dėstė Šiaulių pedagoginiame institute. Mirė 2013 m. Šiauliuose. 

28 d. – 110 metų, kai 1907 m. Rygoje (Latvija) gimė teatro aktorė Gražina Jakavičiūtė. 

1932–1942 m. (su pertrauka) dirbo Šiaulių dramos teatre. Mirė 1995 m. Vilniuje. 

31 d. – 80 metų, kai 1937 m. Šiauliuose gimė teatro ir kino aktorius Regimantas Adomaitis. 
 

Šaltinis: „2017 metų Šiaulių atmintinų datų kalendorius“, sudarė Danutė Darbutienė (prieiga per 

internetą: http://www.savb.lt/lt/krastieciams/siauliu-atmintinu-datu-kalendoriai/6152-2017-metu-

kalendorius?showall=&start=1). 

 
 

ŽINIASKLAIDA 
 

Živilė Kavaliauskaitė, „Šiaulių universitetui – keli scenarijai“,  

Šiaulių kraštas, 2017-01-19, p. 3 (prieiga per internetą: http://www.skrastas.lt/?data=2017-01-

20&rub=1065924812&id=1484760616). 
 

Kooperuoti lėšas 

Seimo narys, buvęs ŠU docentas dr. Stasys Tumėnas puikia idėja vadina mintį, kad miestai 

galėtų būti vieni iš universitetų dalininkų, steigėjų. ŠU yra sudaręs sutartis su aplinkiniais ir 

tolimesniais rajonais. 

„Perimti – būtų unikali situacija. Aišku, miesto dabartinis biudžetas nepasiruošęs, reikia 

kooperuoti privataus, Savivaldybės sektorių lėšas. Jei Savivaldybė biudžete galėjo universitetui 

skirti 48–50 tūkstančių, gali būti, kad atsirastų galimybė pradžiai skirti ketvirtį milijono“, – svarsto 

S. Tumėnas. 

Politikas atkreipė dėmesį į skaičius: 2016 metais valstybės asignavimai universitetui buvo 

66,5 procento, o 33,5 procento – vadinamosios „nuosavos lėšos“, užsidirbtos universiteto. 2015 

metais šis santykis 61 ir 39 procentai. 

http://www.savb.lt/lt/krastieciams/siauliu-atmintinu-datu-kalendoriai/6152-2017-metu-kalendorius?showall=&start=1
http://www.savb.lt/lt/krastieciams/siauliu-atmintinu-datu-kalendoriai/6152-2017-metu-kalendorius?showall=&start=1
http://www.skrastas.lt/?data=2017-01-20&rub=1065924812&id=1484760616
http://www.skrastas.lt/?data=2017-01-20&rub=1065924812&id=1484760616


2015 metais ŠU biudžetas buvo 7 milijonai 845 tūkstančiai eurų. 2016 metų biudžete 

valstybės dalis – 4 milijonai, 2 milijonai – universiteto. Dar prisideda ir projektinės lėšos. 

„Universitetai yra ne visiškai valstybiniai, nes jau dabar bent Šiaulių universitetas užsidirba 

beveik 40 procentų“, – sako S. Tumėnas. Jo nuomone, būtina darna, sinergija: intelektualiosios 

jėgos – universiteto ir ekonominės jėgos – verslininkų. 

Šiaulių universitetas, įsitikinęs S. Tumėnas, regione ir mieste išliks, tik gali keistis jo forma. 

Vienas iš kelių – KTU Panevėžio fakultetas gali susijungti su Šiaulių universitetu. 

„Profesūra turi neišsibėgioti, o atvirkščiai, susitelkti ir rodyti, kad jie yra reikalingi regionui ir 

miestui“, – sako S. Tumėnas. 

Sausio 20 dieną Šiauliuose lankysis švietimo ir mokslo ministrė Jurgita Petrauskienė. 

„Nesinorėtų, kad ministrė automatiškai perkėlinėtų mintis, kurias turėjo dirbdama MOSTA 

(Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centre). Ministre ją iškėlė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 

sąjunga, pirmiausia ji turėtų įgyvendinti mūsų Sąjungos programą. Jeigu Šiaulių universitetui vietos 

nebūtų, vadinasi, beveik 60 žmonių turėtų išduoti savo principus ir savo rinkimų programą, kurią 

rėmė tūkstančiai žmonių“, – sako S. Tumėnas. 

Jis atkreipė dėmesį, kad daugiausiai kalbama apie Šiaulių, Klaipėdos universitetus, bet iš tiesų 

reforma labiausiai palies Kauno, Vilniaus aukštąsias mokyklas, jos jungsis, ir jau girdisi pirmieji 

žingsniai, diskusijos. 

Seimo nario nuomone, neetiška teigti, kad ŠU universitetas liks kaip padalinys arba jungsis su 

kolegija. Dabar tai yra neįmanoma – pirmiausia reikėtų keisti įstatymą. 

„Žinoma, universitetui reikia pasitempti. Pagaliau suvaldyta finansinė situacija, visiems 

mokami atlyginimai. Liko kardinali užduotis – susitvarkyti administracijos lygmeniu, – sako S. 

Tumėnas. – Visi gąsdina, kad belikę tik 4 000 studentų. Situacija nėra katastrofiška. Tiek studentų 

apie 30 metų būdavo tuometiniame Šiaulių pedagoginiame institute.“ 
 

 
 

NAUDINGA 
 

Kviečiu Jus stebėti, vertinti naujausią Lietuvos, Šiaulių miesto, Europos Sąjungos politinį, 

ekonominį, kultūrinį, socialinį etc. gyvenimą! Žinokime, galvokime ir reaguokime! 

Naudingos nuorodos: 

http://www.lrs.lt/; https://www.lrp.lt/lt; http://lrv.lt/; http://edem.siauliai.lt; http://www.lvzs.lt; 

http://www.vkontrole.lt/; http://www.lygybe.lt/lt; http://www3.lrs.lt/pls/inter/vaikai; 

http://www.vlkk.lt/; http://www.lmt.lt/lt/pradzia.html; http://www3.lrs.lt/pls/inter/nst.show; 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_show?p_r=9258&p_k=1; http://www.kt.gov.lt/; 

http://www.prokuraturos.lt; http://www.stt.lt/; http://www.vsd.lt/; http://ec.europa.eu/index_lt.htm; 

http://www.europarl.europa.eu/aboutparliament/lt; 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=48&p_k=1. 
 

 
 

MANO KOMANDA 
 

Susipažinkite su mano draugiška ir kompetentinga komanda, kurios nariai yra: Nerijus 

(humanitarinių mokslų daktaras, literatūrologas), Egidijus (specialiosios pedagogikos ir logopedijos 

magistras, lektorius), Rasa (žurnalistikos magistrė, režisierė, renginių organizatorė), Rita (teisės ir 

valdymo magistrė, socialinė pedagogė edukologė), Aida (vadybos ir verslo administravimo 

magistrė, projektų vadovė). Mano padėjėjai-sekretoriai yra išsilavinę, kvalifikuoti, atsakingi ir 

http://www.lrs.lt/
https://www.lrp.lt/lt
http://lrv.lt/
http://edem.siauliai.lt/
http://www.lvzs.lt/
http://www.vkontrole.lt/
http://www.lygybe.lt/lt
http://www3.lrs.lt/pls/inter/vaikai
http://www.vlkk.lt/
http://www.lmt.lt/lt/pradzia.html
http://www3.lrs.lt/pls/inter/nst.show
http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_show?p_r=9258&p_k=1
http://www.kt.gov.lt/
http://www.prokuraturos.lt/
http://www.stt.lt/
http://www.vsd.lt/
http://ec.europa.eu/index_lt.htm
http://www.europarl.europa.eu/aboutparliament/lt
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=48&p_k=1


pareigingi valstybės tarnautojai. Kreipkitės į juos visais Jums rūpimais klausimais, bendraukite ir 

kurkime XXI a. Lietuvą.  
 

KONTAKTAI 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimo nario Stasio Tumėno kabineto adresas Vilniuje: 

Lietuvos Respublikos Seimas 

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius 

III rūmai 301 kabinetas 

Tel. (8 5) 239 6615 

El. p. Stasys.Tumenas@lrs.lt 

 

Lietuvos Respublikos Seimo nario Stasio Tumėno biuro adresas Šiauliuose: 

Aušros al. 15, 76299 Šiauliai (I aukštas) 

 

 

Padėjėjai-sekretoriai Vilniuje ir Šiauliuose: 

 

Nerijus Brazauskas (Šiauliuose): mob. 8 612 02 941, el. p. nerijus.brazauskas@lrs.lt; 

Egidijus Elijošius (Šiauliuose): mob. 8 612 03 532, el. p. egidijus.elijosius@lrs.lt; 

Rasa Praninskienė (Vilniuje): tel. (8 5) 239 6615, el. p. rasa.praninskiene@lrs.lt; 

Aida Striaukaitė-Gumuliauskienė (Šiauliuose): mob. 8 612 04 056, el. p. aida.striaukaite@lrs.lt; 

Rita Virbalienė (Vilniuje): tel. (8 5) 239 6615, el. p. rita.virbaliene@lrs.lt. 

 

 

Socialiniai tinklai 

Bendraukime: https://www.facebook.com/Stasys.Tumenas.LRS/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naujienlaiškį parengė padėjėjai-sekretoriai: N. Brazauskas ir A. Striaukaitė-Gumuliauskienė, 2017-02-04. 

 

mailto:Stasys.Tumenas@lrs.lt
https://www.facebook.com/Stasys.Tumenas.LRS/

